ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 57                       27 мая 2022 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая 2022 года                                № 64
с.Калтай

Об  обеспечении  безопасности  населения
Калтайского сельского поселения на водных
объектах в летний период 2022 года

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21.12.1994  №68-ФЗ  «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера»  и  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Администрации  Томской
области от 12.11.2010 №223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах  в  Томской  области»  и  целях  осуществления  мероприятий  по  обеспечению
безопасности людей  на территории муниципального образования «Томский район» на
водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан запретить купание в
необорудованных и неподготовленных местах  на  водных объектах,  расположенных на
территории Калтайского сельского поселения.

2. Утвердить перечень мест,  запрещенных для купания в связи с опасностью для
жизни  населения  и  обозначить  их  соответствующими  предупреждающими
(запрещающими) знаками  согласно приложению 1.

3. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных
объектах в летний период 2022 года согласно приложению 2.

4. Администраторам и специалистам по работе с населением организовать работу по
индивидуальным беседам с гражданами по вопросам безопасного поведения на воде и

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

особом  контроле  за  детьми,  распространить  среди  населения  листовки  и  памятки  по
правилам  безопасного  поведения  на  воде,  организовать  проведение  профилактических
рейдов.

5. Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном  издании
«Информационный  бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном
сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»
(http://www.kaltai.ru/  )  .

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                З.В. Мирошникова

Приложение №1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 25.05.2022 №64

Перечень мест, запрещенных для купания на территории Калтайского сельского
поселения

№
п/п

Наименование водоема Адрес Примечание

1 р.Томь Окрестности с.Калтай
2 р.Томь, протока Панькова Окрестности с.Калтай
3 р.Томь ул.Береговая с.Курлек

Приложение №2 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 25.05.2022 №64

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний
период 2022 года на территории Калтайского сельского поселения

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1 Установка аншлагов, предупреждающих об
опасности (запрещения) купания

Перед
началом

купального
сезона

Администраторы,
специалисты по
работе с населением

2 Проведение систематического анализа причин
гибели и травматизма людей на воде

Ежемесячно Заместитель Главы
администрации
Р.Г. Титов

3 Проведение индивидуальных бесед с
гражданами по вопросам безопасного
поведения на воде и особом контроле за
детьми

Постоянно Администраторы,
специалисты по
работе с населением

4 Распространение среди населения листовок,
памяток по правилам безопасного поведения
на воде

Постоянно Администраторы,
специалисты по
работе с населением

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.ru/

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения